

Produktspezifikation



| | |
|--------------------------------------|--|
| Artikel-Nr: | 917152 |
| Produkt-Name: | OREO 66g |
| Ursprungsland: | Spanien |
| Produktbeschreibung: | Kakaokekse mit einer Crèmefüllung mit Vanillegeschmack (29%) |
| Zutatenliste: | Weizenmehl, Zucker, Palmöl, fettarmes Kakaopulver 4,6%, Weizenstärke, Glukose-Fruktose-Sirup, Backtriebmittel (Kaliumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat), Speisesalz, Palmkernöl, Emulgatoren (Sojalecithin, Sonnenblumenlecithin), Aroma (Vanillin). Kann Milch enthalten. |
| Allergene: | Glutenhaltiges Getreide (z. B. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel); Soja und Sojaerzeugnisse |
| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: | keine |
| Lebensmittel Intoleranzen: | Saccharoseintoleranz |
| Kostform geeignet für | |
| Vegetarier: | Ja |
| Veganer: | Nein |
| Muslimische Ernährung: | Nein |
| Nährwertangaben (pro 100 g/100 ml) | |
| Brennwert: | 2010 KJ 480 kcal |
| Eiweiß: | 5 |
| Kohlenhydrate: | 69 |
| davon Zucker: | 38 |
| Fett: | 20 |
| davon ges Fettsäuren: | 9,8 |
| Ballaststoffe: | 2,5 |
| Natrium / Salz: | / 0,90 |
| Verpackung / Gewicht: | Folie / 66g |
| Inhalt pro VKE: | 6 x 20 x 66g |
| Transport/Lagerung: | Trocken lagern und vor Wärme schützen |
| Restlaufzeit: | 180 Tage |

Raik Willholz
Qualitätsmanagement
Mondelēz Deutschland Professional GmbH
Langemarckstraße 4 – 20
28199 Bremen

Stand: Juli 2014